令和 2 年６月 3 日

保護者様

大阪市立平野西小学校

校 長  角 田  眞 章

（担当：事務室 森本）

就学援助費の申請（6 月 30 日申請期限分）について

平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、標題の件につきまして年度当初（本年 4 月 1 日付）より認定の申請期限が近づいてまい

りました。申請されるご家庭は、申請書に必要事項を記入・押印のうえ、該当される項目に必要

な書類を付け申請期限までに事務室にご提出ください。

 提出期限を過ぎてから提出されると、提出日からの認定となり大幅な減額支給となる場合がご

ざいますのでご注意ください。

 わからない点や年度途中でもご家庭の事情が変わられるようなことがございましたら、事務室

（森本）まで一度ご相談ください。

※ この文書は全家庭に配布しております。

※ 今年度すでにご提出いただいているご家庭は提出不要です。

※ 申請を希望するご家庭で用紙を紛失された方は、学校（事務室）までお申し出ください。

 また、本校ホームページ（事務室より）に、大阪市ＨＰ「小・中学校就学援助」のリンクを

 載せておりますので、そちらから用紙をダウンロードしていただくこともできます。

（4 月 1 日からの認定対象の最終申請期限です）

＜就学援助費申請期限＞

一般②申請（書類審査） … 6 月 30 日(火) 学校必着分まで

※ 申請書と申請理由を証明する書類をご提出ください。

◎申請に必要な書類の一例をご案内いたします。

 申請理由はこの他にもありますので、１月２９日配布の「就学援助のお知らせ」をご覧ください。

申請理由６番

児童扶養手当を受けている

 必要な添付書類の例 ⇒

※申請理由６番は、７月以降に受

給が始まった場合でも、年度途中

からの申請が可能です。

援助額は学校受付以降分の諸費

用と減ってしまいますが、6 月

30 日以降に受給を開始されたと

きは、一度事務室までご相談くだ

さい。

申請理由１番

市民税が非課税

 必要な添付書類の例 ⇒